国机精工股份有限公司 关于继续开展资产池业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公告编号: 2022-016

2021年5月27日,国机精工股份有限公司(以下简称"国机精工") 2020年度股东大会审议同意公司与浙商银行股份有限公司郑州分行 (以下简称"浙商银行郑州分行")开展资产池业务,开展期限一年, 现即将到期。2022年4月11日,国机精工第七届董事会第十次会议审 议通过了《关于和浙商银行股份有限公司郑州分行继续开展资产池业 务的议案》,同意公司与浙商银行郑州分行继续开展合计即期余额不 超过3.0亿元的资产池业务。

该议案将提交公司股东大会审议,现将详细情况介绍如下:

## 一、资产池业务情况

# 1. 业务概述

资产池业务是指协议银行为满足企业或企业集团统一管理、统筹使用所持金融资产需要,对其提供的资产管理与融资服务等功能于一体的综合金融服务平台,是协议银行对企业提供流动性服务的主要载体。协议银行依托资产池平台对企业或企业集团开展金融资产入池、出池及质押融资等业务和服务。资产池入池资产包括不限于企业合法持有的、协议银行认可的存单、银行承兑汇票、商业承兑汇票、信用证、出口应收账款、应收出口退税等金融资产。

# 2. 合作银行

公司开展资产池业务的合作银行为浙商银行郑州分行。

#### 3. 业务主体

资产池业务的业务主体为国机精工及控股下属公司,其中国机精工作为主办单位,国机精工控股下属公司为成员单位。

### 4. 业务期限

资产池业务的开展期限为自2021年度股东大会审议通过后至 2023年5月31日,以公司与合作银行最终签署的相关合同中约定期 限为准。

## 5、实施额度

公司及控股下属公司共享不超过3亿元的资产池额度,即用于与合作银行开展资产池业务的质押担保的票据合计即期余额不超过人民币3亿元,业务期限内,该额度可滚动使用。

## 二、本次资产池业务涉及的担保情况

#### 1. 担保方式

在风险可控的前提下,公司及控股下属公司为资产池的建立和使用可采用最高额质押、一般质押、存单质押、票据质押、保证金质押等多种担保方式。

# 2. 担保及被担保人基本情况

本次担保及被担保对象为国机精工及控股下属公司,上述公司互为担保及反担保对象,均归入本次资产池业务范畴之内。

## 3. 累计对外担保数量及逾期担保数量

截至公告日,公司累计审批的对外担保总额为12亿元(不含本次担保,本次担保需股东大会审议通过后才能生效),占2021年12月31日经审计归属于上市公司股东净资产28.85亿的41.59%,无逾期担保、涉及诉讼担保及因担保被判决败诉而应承担损失的事项。

## 三、开展资产池业务的目的

通过资产池业务,公司可以提升流动资产的流动性和效益性, 降低流动资产管理成本,减少资金占用,优化财务结构,提高资 金利用率。

#### 四、独立董事意见

独立董事就公司继续开展资产池业务发表意见如下:

- 1、公司开展的资产池业务减少了公司资金占用,优化了财务结构,提高了资金利用率,实现了预期的效果。
- 2、我们同意公司继续开展总额不超过3亿元的资产池业务,业务期限自2021年度股东大会审议通过后至2023年5月31日。业务期限内,上述额度可循环使用,并向银行提供相应的担保。
  - 3、我们同意将该事项提交股东大会审议

## 五、备查文件

- 1. 第七届董事会第十次会议决议。
- 2. 独立董事意见。

特此公告。

国机精工股份有限公司董事会 2022年4月13日